
 

 
 

              Atto n. 951 del 11/11/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 951  DEL 11/11/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. ACQUISTI URGENTI DI BENI DA 
DESTINARE ALLE AZIENDE DEL S.S.R. - N.1000 TERMOMETRI A INFRAROSSO – 
ESTENSIONE CONTRATTUALE - CIG 8374795B74  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 951 del 11/11/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che con determinazione dirigenziale ARCS n. 718 dd. 24/08/2020 è stata disposta 
l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.L.vo 50/2016, come modificato con Decreto Legge 
n.76/2020, della fornitura di termometri ad infrarosso necessari alle Aziende del Servizio Sanitario 
regionale per far fronte all’emergenza sanitaria da Covid-19 come di seguito dettagliato: 

 
Ditta MEDICAL ELECTRONIC APPLICATIONS SRL DI POTENZA   

P.IVA 01947640767 

 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE 
Q.tà 
Nr 

Prezzo 
Unitario 

netto 
(Iva 

esclusa) 

Prezzo 
netto 

complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva 

Termometro DT-8806C  
CND-RDM V03010199-1950827 

1.000 € 18.89 € 18.890,00 

esente 
ai sensi 
dell’art 
124 d.l. 
34/2020 

                                                                                                                                                                           
TOTALE OFFERTA    € 18.890,00   

 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi 
nell’Offerta: € 2.000,00 

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 12 

 
Richiamata la nota datata 09/11/2020, agli atti, con la quale la Responsabile della SC di Farmacia 
richiede, in previsione dell’aumento dei fabbisogni correlati al significativo incremento della curva 
dei contagi, di procedere all'acquisto di ulteriori n. 1.000 termometri a infrarossi per soddisfare le 
necessità delle Aziende del S.S.R. nell’ambito delle attività di prevenzione e controllo del rischio 
sanitario da Covid-19; 
 
Dato atto che l’art. 3 del Capitolato Speciale prevede la possibilità, ai sensi dell’art. 1331 del 
Codice Civile da parte di ARCS, di acquistare ulteriori N. 1.000 pz. di termometri medicali ad 
infrarossi, alle medesime condizioni tecniche ed economiche, nel corso del periodo di validità 
contrattuale; 
 
Preso atto della disponibilità della ditta MEDICAL ELECTRONIC APPLICATIONS SRL DI POTENZA, 
contattata per le vie brevi, alla consegna degli ulteriori termometri, garantendo il rispetto dei 
termini definiti nel contratto prot. N. 2610327 dd. 08/09/2020; 

 



 

 
 

              Atto n. 951 del 11/11/2020 Pag. 3 di 3  

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto previsto 
dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. Arcs n.103 del 29/04/2020 

 
D E T E R M I N A  

 per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:  

  

1. di disporre l’estensione del contratto come sopra individuato per la fornitura di ulteriori n. 
1.000 termometri ad infrarossi DT-8806C CND-RDM V03010199-1950827, alla ditta 
MEDICAL ELECTRONIC APPLICATIONS SRL DI POTENZA, alle medesime condizioni di cui 
alla Determinazione dirigenziale di aggiudicazione n. 718 dd. 24/08/2020, per un importo 
complessivo di € 18.890,00, esente IVA ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020; 
 

2. di dare atto che l’importo lordo complessivo sopra indicato troverà copertura nel Bilancio 
aziendale 2020; 
  

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento con relativi allegati alle parti interessate per gli 
adempimenti di competenza.  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2020-11-11T15:36:09+0100




